ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, I'ambiente e ’energia

Determinazione dirigenziale

Oggetto

Proposta

Struttura adottante

Dirigente adottante

Struttura proponente

Dirigente proponente

Responsabile del procedimento

Questo giorno 07 (sette) giugno

dell'Emilia - Romagna

Atti amministrativi

n. DET-2016-465 del 07/06/2016

Direzione Tecnica. Approvazione del tirocinio curriculare
della studentessa Giulia Minguzzi presso il Centro
Tematico Regionale Energia e Valutazioni ambientali
complesse di Arpae.

n. PDTD-2016-480 del 07/06/2016

Direzione Tecnica

Zinoni Franco

Ctr Energia E Valutazioni Ambientali Complesse

Dott. Cagnoli Paolo

Cagnoli Paolo

2016 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, il

Direttore Tecnico , Dott. Zinoni Franco, ai sensi del Regolamento Arpae sul Decentramento

amministrativo, approvato con D.D.G. n. 100 del 30/12/2015 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30

marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Tecnica. Approvazione del tirocinio curriculare della studentessa
Giulia Minguzzi presso il Centro Tematico Regionale Energia e Valutazioni
ambientali complesse di Arpae.

VISTI:

- il D.M. n. 142/98 recante “Norme di attuazione dei principi e dei criteri di cui all'Art. 18

della Legge n. 196/1997 sui tirocini formativi e di orientamento";

- lalegge regionale n°7 del 19/07/2013 sulle disposizioni in materia di tirocini;

PREMESSO:

- che con D.D.G. n 80 del 11 novembre 2013 ¢ stato approvato uno schema di Convenzione
con I’Universita degli Studi di Bologna per la collaborazione su tematiche ambientali di
comune interesse e attivita di tirocinio;

- che la suddetta Convenzione prevede, tra I’altro, ’accoglimento da parte di Arpae, presso
le proprie strutture, di studenti in tirocinio curriculare e tesi di laurea o di neolaureati in
tirocinio post laurea;

RICHIAMATTI:

- la D.D.G. n. 63 del 18/05/2016 che approva la nuova disciplina sulle frequenze
temporanee presso le strutture dell’ Agenzia;

- 1l Regolamento per il decentramento amministrativo di questa Agenzia adottato con
D.D.G. n. 65 del 27.09.2010, come modificato dalla D.D.G. n.100 del 30/12/2015, ai sensi
del quale l'adozione degli atti connessi all'assegnazione di borse di studio ed allo
svolgimento di stage o tirocini formativi ¢ attribuita, secondo le rispettive competenze, ai
Direttori di Nodo;

PREMESSO INOLTRE:

- che la studentessa Giulia Minguzzi, laureanda presso I’Universita degli Studi di Bologna
in Scienze Ambientali, ha richiesto di poter svolgere un tirocinio presso Arpae Direzione
Tecnica - Centro Tematico Regionale Energia e Valutazioni ambientali complesse, Largo
Caduti del Lavoro n. 6, Bologna;

- che il periodo di tirocinio ¢ dal 13 Giugno 2016 al 31 Agosto 2016;

- che il Tutor Universitario € il Dott. Alessandro Buscaroli;

- che il Tutor Aziendale ¢ I’Ing. Paolo Cagnoli;

DATO ATTO:

- che il costituendo rapporto tra Arpae Direzione Tecnica Centro Tematico Regionale

Energia e Valutazioni ambientali complesse e la studentessa Giulia Minguzzii oltre a non



configurarsi in alcun modo come rapporto di lavoro, non comporta alcun vincolo ed onere
retributivo a carico di Arpae;

che la studentessa Giulia Minguzzi non potra fare valere nei confronti di Arpae alcun
diritto di retribuzione, indennita o quant’altro compete a chi ¢ legato da rapporto di lavoro

subordinato;

PRESO ATTO:

della disponibilita del Centro Tematico Regionale Energia e Valutazioni ambientali
complesse ad accogliere la studentessa Giulia Minguzzi, consentendole di svolgere un
periodo di tirocinio secondo le modalita e gli obiettivi descritti nel progetto formativo, che
si allega sub A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

che il tirocinio si svolgera secondo le modalita e 1 tempi previsti nel citato progetto

formativo;

RITENUTO:

di approvare lo svolgimento del tirocinio formativo della studentessa Giulia Minguzzi
presso la Struttura del Centro Tematico Regionale Energia e Valutazioni ambientali

complesse, sede di Bologna;

SU PROPOSTA:

dell’Ing. Paolo Cagnoli, Responsabile del CTR EVAC, il quale, ai sensi del regolamento
sul decentramento amministrativo approvato con Deliberazione del Direttore Generale 65
del 27.09.2010, ha espresso parere favorevole in merito alla regolaritd amministrativa del

presente atto;

DATO ATTO INOLTRE:

che si ¢ provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi del combinato

disposto di cui agli artt. 4, 5 e 6 della L. n. 241/1990 e della L. R. n. 32/1993, lo stesso

Ing. Paolo Cagnoli;

DETERMINA

di approvare lo svolgimento del tirocinio formativo e di orientamento della studentessa

Giulia Minguzzi, secondo le modalita previste nel progetto formativo, che si allega sub A)

al presente atto quale parte integrante e sostanziale, e di seguito riportate:

- Ente ospitante e sede del tirocinio: Arpae -Direzione Tecnica - Centro Tematico
Regionale Energia e Valutazioni ambientali complesse, sede di Bologna Largo Caduti
del Lavoro n. 6;

- Periodo di tirocinio: 13 giugno 2016 — 31 Agosto 2016;

- Tutor Universitario: Dott. Alessandro Buscaroli ;



- Tutor aziendale: Ing. Paolo Cagnoli;
2. di dare atto che il tirocinio in oggetto, oltre a non configurarsi in alcun modo come

rapporto di lavoro, non comporta alcun vincolo ed onere retributivo per Arpae.

IL DIRETTORE TECNICO

Dott. Franco Zinoni




Cear- 50650 del 2[5 |20l
Alla cortese attenzione

X ricevuto libretto — diario Commissione Tirocini
PRregistrazione applicativo c/o Cds Scienze Ambientali
Via dell’ Agricoltura 5

Data &3{/ S,/ .Q,O'((m Ravenna

€

Firma Q/V(Z, ,,alfl‘wf/w 22
J p.c. Segreteria Studenti
via Baccarini, 27

Ravenna
Oggetto: domanda tirocinio curriculare esterno.
Lo studente .. IVGIA . M| NGA).'T‘.:'%{...' ...... S matricola... 630D ..
Natoa ....L0G. ..o, il AS-O1-\950..
Residente in . VA6 .. E00I0. 22,. . TOSAGNAND. . (,3QL0.. (Rﬂ\ .................................. '
Do.r_n.i;:i.lio e e
Telefono .. 3936GEXEN ... e-mail .. K19 .‘.i-.t?.t.;.\'.;.l-.'ﬂg(—) ”“S@HW{W ..... U m’-f ........

Iscritto al Corso di laurea Triennale in Scienze Ambientali,
Chiede

di poter svolgere il proprio tirocinio curriculare, previsto dall'ordinamento degli studi della laurea
triennale in Scienze Ambientali presso I’Ente/Associazione/Azienda:

ARLAE:.  CTR-BVAC | CeNmRO, TEMATIO). AFGONAE: BNEREA .6, UAKTEONA AMBIEN
TAU OHPLERSE oI |
con sede dell’attivita lﬁ%&kﬁﬂ\({)@mﬂ@ﬂ NRRO.. 6, 4B, Laloshl . (BO)
1 AVENO~ a1
nel periodo%. D.oWO. = %\ BT, covsnsimiiiitanmmenmnss s o s s S R e
negli orari LA30 "W /ﬁ Q... e per un numero di ore totali.... VO ...
Referente aziendale ...L.\)CA.. \) .! ONON e
Recapito telefonico ed indirizzo e-mail del tutor aziendale £ewczx Mé(gncz.[ ! .@gr.f??é!.fl Lo, 3284073529
Tutor Universitario ... UESSANDED . BOSAOUL . rneseorg
L) Ay,
oV ""?,_’
Programma di tirocinio (obiettivi formativi specifici e mansioni svolte): *3": (*-,'
| | o 515 &
~ GEONEFEREN HATONE  BIS 1 WPl ENEREER ey o\
. N -
T AGHORNAMENTO  DATARAST ?; g{ 0 ;
: ; . v o 7 O/5
~ SOOI AUA (LEBAZIDNE DE1 BIUANG enE LeTidd 5 o/
%'%,,;!. i Yl
"?"-'w,. v et o
20).= " " e 2. g 9/ 551
Luogo e data..4). . Firma del Tirocinante .a‘ﬁé%.....’-.(ﬁ/"ﬂ?'f?

nissione Tirocini




